Глава администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июля 2017 года				                №  89
с. Тупик

О внесении изменений в  муниципальную Программу «Пожарная безопасность населения Тунгиро-Олёкминского района на период 2017-2019 годов.
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со статьей 19  Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «о пожарной безопасности», с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, усиления противопожарной  защиты населенных пунктов на территории мануального района «Тунгиро-Олёкминский район», уменьшения количества пожаров, снижения риска угрозы перехода лесных пожаров на населенные пункты, гибели людей, травматизма и размера материальных потерь от огня, постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную Программу «Пожарная безопасность населения Тунгиро-Олёкминского района на период 2017-2019 годов», утвержденную постановлением № 127 от 19.07.2016 года:
Пункт 7 Предполагаемые объемы финансирования муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий Программы, финансируемых из бюджета муниципального района:

	Мероприятие
	Ориентировочная стоимость работ, тыс.руб
	Исполнитель мероприятия

	Всего 2017-2019гг
	В том числе по годам .

	2017
	2018
	2019

	выпуск листовок, установка плакатов, пропагандирующих соблюдение пожарной безопасности
	2,0
	-
	1,0
	1,0
	Администрация муниципального района

	Ремонт и содержание АРС
	60,0
	-
	30,0
	30,0
	Администрация муниципального района

	Финансовое вознаграждение или поощрение членов ДПД
	210,0-
	150,0
	30
	30
	Администрация муниципального района

	Обучение специалистов сел
	10,0
	0,0
	5,0
	5,0
	Администрация муниципального района

	МТО деятельности ДПД , приобретение установки
	1550,0
	350,0
	600,0
	600
	Администрация муниципального района

	Оформление современных уголков пожарной безопасности в зданиях администраций сел
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального района

	Содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	1832,0
	500,0
	666,0
	666,0
	1

2. Настоящее постановление вступает в  дествие со дня его подписания и распространяется на правоотношения , возникшие с 01 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»					                                     Ю.Н. Сапов